tíficos, de investigación, monografías, etc., y además realiza un seguimiento
permanente de la asimilación de las actividades teóricas.

DURACiÓN DEL POSGRADO

a) La duración de la Carrera es de DOS (2) años.

b) Cada año constará de DOS (2) cuatrimestres o módulos.

c) La carga horaria de NOVECIENTOS DIECISEIS (916) horas en total. De las
cuales QUINIENTAS CUARENTA (540) horas son teóricas, CIENTO VEINTE
(120) de carácter teórico-practico a desarrollar en talleres, y DOSCIENTAS
CINCUENTA Y SEIS (256) horas son de carácter práctico, a cumplir en
consultorios e pecializados.

CONVENIO:

Se prevé la realización de un convenio con la Secretaría de Salud del Gobierno
de la Ciudad de Buenos Aires, para que las/os alumnas/os (en relación con la
cantidad de inscriptos) puedan desarrollar las prácticas de este posgrado en

[...]

Ginecoloqía aplicada a la salud sexual SESENTA (60) horas
y re ródudiva (módulo 11)
Endocrinología ginecológica y de la SESENTA (60) horas
reproducción módulo 11)

Carga horaria total correspondiente al 10 año de la carrera:

Horas teóricas DOSCIENTAS SETENTA (270)
Horas prácticas CIENTO VEINTIOCHO (128)
Total: TRESCIENTAS NOVENTA Y OCHO

(398)

Segundo año

a) Primer cuatrimestre:

4
.r

Salud reproductiva (módulo 1), SESENTA (60) horas
Salud sexual (módulo 1) "- SESENTA (60) horas
Salud sexual (talleres) SESENTA (60) horas
Total en el cuatrimestre: CIENTO OCHENTA (180) horas

b) segundo cuatrimestre:

[...]

Seminario de bioética TREINTA (30) horas
Total en el cuatrimestre: DOSCIENTAS DIEZ (210) horas

Carga horaria total correspondiente al 2° año de la carrera:

Horas teóricas DOSCIENTAS SETENTA (270) horas
Horas teórico-práctico CIENTO VEINTE (120) horas
Horas prácticas CIENTO VEINTIOCHO (128 horas

QUINIENTAS DIECIOCHO (518) horasTotal:

Total de horas de la Carrera:

Horas de primer año TRESCIENTAS NOVENTA Y OCHO
(398)

Horas de segundo año QUINIENTAS DIECIOCHO (518)
Total: NOVECIENTAS DIECISEIS (916)

Contenidos mínimos de las asignaturas

. Obstetricia
Especiallzación Salud Reproductiva y Sexual de la Mujer

Ginecología aplicada a la salud sexual y reproductiva

1. Anatomía y fisiología del aparato genital femenino.

2. Genética. Embriología y malformaciones.